UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA Nº 28/CONSUNI, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

Institui a Comissão Eleitoral, responsável pelo

processo de eleição para cargo de Reitor(a) e Vice-

Reitor(a) da Universidade Federal do Cariri

(UFCA).

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere a

Portaria nº 591/MEC, de 08 de julho de 2016, combinado com o art. 13, do Estatuto em vigor da

UFCA;

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na 1ª Reunião Extraordinária do

Conselho Universitário (CONSUNI), realizada em 28 de novembro de 2018;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 03/CONSUNI, de 28 de novembro

de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros, sob a presidência do(a) primeiro(a), para a

composição da Comissão Eleitoral, responsável pela condução do processo de eleição para os cargos

de Reitor(a) e Vice-Reitor(a), da Universidade Federal do Cariri (UFCA), conforme segue:

I - Prof.ª Maria Silvana Alcântara Costa (Presidente)

II - Prof. André Wesley Barbosa Rodrigues

III - Antônio Gerson Bezerra de Morais (Técnico-Administrativo)

IV - Antônio Batista de Lima Filho (Técnico-Administrativo)

V - Samira Alexandre da Silva (discente)

VI - Cicero Rodrigo Alves Dias (discente)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Art. 2º A referida Comissão se extinguirá, tão logo o processo eleitoral seja

encerrado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Ricardo Luiz Lange Ness

Presidente do Conselho Universitário